Ortsrat Schwitschen

(Stand: 14.11.2016)

Produkt/Leistungen Buchungskopf 2017 2016 Ergebnis 2016
00-00-01 Gemeindergremien und Verwaltungssteuerung
427105 / 727105 Repréasentationsmittel Or. Schwitschen 210,00 € 210,00 € 92,00 €
210,00 € 210,00 € 92,00 €
01-10-07-01 Heimat-, Kulturpflege und Kunst
421204 | 721204 Unterhaltung Or. Schwitschen 90,00 € 90,00 € 0,00 €
427105 / 727105 Kosten fur Ausstellungen etc. 0,00 € 0,00 € 2.000,00 €
90,00 € 90,00 € 2.000,00 €
01-10-09-02 Einrichtungen der Jugendarbeit
421204/721204 Unterhaltung OR Schwitschen 0,00 € 0,00 € 0,00 €
422204 | 722204 Gegenstande Spielplatze Or. Schwitschen 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 €
01-10-10-02-01 Sporthauser u. -platze
421204 [ 721204 Unterhaltung Or. Schwitschen 0,00 € 0,00 € 0,00 €
424104 | 724104 Steuern, Abgaben, Heizung u. A. Or. Schwitschen 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 €
03-30-04-01 StralRen, Wege und Platze
421204 | 721204 Unterhaltung Or. Schwitschen 2.130,00 € 2.130,00 € 1.061,02 €
2.130,00 € 2.130,00 € 1.061,02 €
03-30-04-02 StraRenreinigung und -beleuchtung
421204 [ 721204 Unterhaltung Or. Schwitschen 160,00 € 160,00 € 221,96 €
427113/ 724113 Stromkosten Or. Schwitschen 390,00 € 390,00 € 540,38 €
550,00 € 550,00 € 762,34 €
03-30-04-04 Offentliches Griin
421204 | 721204 Unterhaltung Or. Schwitschen 110,00 € 110,00 € 0,00 €
110,00 € 110,00 € 0,00 €
03-30-04-06 Graben u. Wirtschaftswege
421204 | 721204 Unterhaltung Or. Schwitschen 2.400,00 € 2.400,00 € 0,00 €
2.400,00 € 2.400,00 € 0,00 €
03-30-08-24 Schwitscher Haus
421104/ 721104 Unterhaltung 580,00 € 580,00 € 514,14 €
422204 | 722204
422100 / 722100 Gegenstande 60,00 € 60,00 € 122,40 €
424104/ 724104 Steuern, Gebuhren 2.830,00 € 2.830,00 € 3.036,86 €
424104 [ 724104 Heizung, Beleuchtung und Wasser 4.210,00 € 4.210,00 € 2.506,09 €
424104/ 724104 Reinigung und Reinigungsmittel 900,00 € 900,00 € 74,95 €
424104 [ 724104 Sonstige Bewirtschaftungskosten 0,00 € 0,00 € 0,00 €
427105/727105 Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 0,00 € 0,00 € 0,00 €
8.580,00 € 8.580,00 € 6.254,44 €
03-30-08-31 Liegenschaftsmanagement
421104 / 721104 Unterhaltung Or. Schwitschen 200,00 € 200,00 € 0,00 €
421204 [ 721204 Steuern, Abgaben u. A. Or. Schwitschen 30,00 € 30,00 € 0,00 €
421204 [ 721204 Heizung, Beleuchtung u. A. Or. Schwitschen 0,00 € 0,00 € 0,00 €
230,00 € 230,00 € 0,00 €
Endsumme: 14.300,00 € 14.300,00 € 10.169,80 €
zusatzlich fur 2016
+ Haushaltsrest aus 2015 (Spenden ) 4.842,39 €
Endsumme Ansatz 2016: 19.142.39 €
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Bereich 00-00
Produkt/Projekt 00-00-01
Leistung 00-00-01-04
Produktdefinition

VisselhGvede

Blrgermeister

Ortsrat Schwitschen

Gemeindegremien und Verwaltungssteuerung

Verantwortlich

Produkt Gemeindegremien/ Verwaltungssteuerung,

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2015
EUR

2016
EUR

Ansatz
2017
EUR

Planung Folgejahre

2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

Ordentliche Ertrage

12

= Summe ordentliche Ertrige
Ordentliche Aufwendungen

Aufwendungen fur Sach- und
Dienstleistungen

0,00

0,00 0,00

0,00 14.300,00 14.300,00

0,00

14.300.00

0,00

14.300,00

0,00

14.300,00

20

= Summe ordentliche Aufwendungen

0,00 14.300,00 14.300,00

14.300,00

14.300,00

14.300,00

21

= ordentliches Ergebnis

0,00 -14.300,00 -14.300,00

-14.300,00

-14.300,00

-14.300,00

24

= auBerordentliches Ergebnis

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

25

= Jahresergebnis (Saldo aus Zeilen 21
und 24)

0,00 -14.300,00 -14.300,00

-14.300,00

-14.300,00

-14.300,00

28

= Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

29

= Ergebnis unter Beriicksichtigung der

internen Leistungsbeziehungen

0,00 -14.300,00 -14.300,00

-14.300,00

-14.300,00

-14.300,00

Finanzplan - Zahlungsiibersicht

Ein- und Auszahlungsarten

Eri

2015

gebnis

EUR

Ansatz

2016
EUR

VE

2017 2017

EUR EUR

Planung Folgejahre

2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

Laufende Verwaltungstéatigkeit

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstétigkeit

10| = Summe der Einzahlungen aus

laufender Verwaltungstétigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

13

Auszahlungen fiir Sach- und
Dienstleistungen und fir
geringwertige
Vermdgensgegenstande

0,00

14.300,00

14.300,00

0,00

14.300,00

14.300,00

14.300,00

17

= Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstéatigkeit

0,00

14.300,00

14.300,00

0,00

14.300,00

14.300,00

14.300,00

18

Saldo aus laufender

Verwaltungstétigkelt

0,00

-14.300,00

-14.300,00

0,00

-14.300,00

-14.300,00

-14.300,00

Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit

24| = Summe der Einzahlungen aus

Investitionstétigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

31

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32

Saldo aus Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33

Finanzmittel-Uberschuss/-
Fehlbetrag (Summen Zeilen 18
und 32)

0,00

-14.300,00

-14.300,00

0,00

-14.300,00

-14.300,00

-14.300,00

Ein-,

Auszahlungen aus Finanzierungstéatigkeit

36

Saldo aus Finanzierungstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37

Finanzmittelverénderung

(Summe Zeilen 33 und 36)

0,00

-14.300,00

-14.300,00

0,00

-14.300,00

-14.300,00

-14.300,00
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Bereich 00-00 Blrgermeister
Produkt/Projekt 00-00-01 Gemeindegremien und Verwaltungssteuerung
Leistung 00-00-01-04 Ortsrat Schwitschen
Finanzplan - Planung einzelner InvestitionsmaBnahmen
Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre
Investitions- 2015 2016 2017 2017 2018 2019 2020

mafBnahmen

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

Bisher

TEUR

Gesamt

TEUR

Weitere InvestitionsmaBnahmen

Saldo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Summe der investiven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Einzahlungen

Summe der investiven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Auszahlungen
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