Ortsrat Schwitschen (Stand: 14.11.2016)

Produkt/Leistungen	Buchungskopf	2017	2016	Ergebnis 2016
00-00-01 Gemeinderare	mien und Verwaltungssteuerung			
427105 / 727105	Repräsentationsmittel Or. Schwitschen	210,00 €	210,00 €	92,00 €
		210,00 €	210,00 €	92,00 €
01-10-07-01 Heimat-, Ku	lturpflege und Kunst			
421204 / 721204	Unterhaltung Or. Schwitschen	90,00€	90,00 €	0,00€
427105 / 727105	Kosten für Ausstellungen etc.	0,00€	0,00 €	2.000,00 €
		90,00 €	90,00 €	2.000,00 €
01-10-09-02 Einrichtung	en der Jugendarbeit			
421204/721204	Unterhaltung OR Schwitschen	0,00€	0,00€	0,00€
422204 / 722204	Gegenstände Spielplätze Or. Schwitschen	0,00€	0,00 €	0,00€
		0,00 €	0,00 €	0,00 €
01-10-10-02-01 Sporthäu	ıser uplätze			
421204 / 721204	Unterhaltung Or. Schwitschen	0,00€	0,00€	0,00€
424104 / 724104	Steuern, Abgaben, Heizung u. A. Or. Schwitschen	0,00€	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €	0,00 €
03-30-04-01 Straßen, We	ege und Plätze			
421204 / 721204	Unterhaltung Or. Schwitschen	2.130,00 €	2.130,00 €	1.061,02 €
	_	2.130,00 €	2.130,00 €	1.061,02 €
02 20 04 02 Ctra Camuain	in and balanakina			
<u>03-30-04-02 Straisenrein</u> 421204 / 721204	igung und -beleuchtung Unterhaltung Or. Schwitschen	160,00€	160,00 €	221,96 €
427113 / 724113	Stromkosten Or. Schwitschen	390,00 €	390,00 €	540,38 €
		550,00 €	550,00 €	762,34 €
00 00 04 04 055	0.5			
<u>03-30-04-04 Öffentliches</u> 421204 / 721204	<u>s Grun</u> Unterhaltung Or. Schwitschen	110,00 €	110,00 €	0,00 €
42 1204 / 12 1204		110,00 €	110,00 €	0,00 €
03-30-04-06 Gräben u. V		2 400 00 6	2 400 00 6	0.00.6
421204 / 721204	Unterhaltung Or. Schwitschen	2.400,00 € 2.400,00 €	2.400,00 € 2.400,00 €	0,00 € 0,00 €
				-,
03-30-08-24 Schwitsche				
421104 / 721104 422204 / 722204	Unterhaltung	580,00€	580,00 €	514,14 €
422100 / 722100	Gegenstände	60,00€	60,00 €	122,40 €
424104 / 724104	Steuern, Gebühren	2.830,00 €	2.830,00 €	3.036,86 €
424104 / 724104	Heizung, Beleuchtung und Wasser	4.210,00 €	4.210,00 €	2.506,09 €
424104 / 724104 424104 / 724104	Reinigung und Reinigungsmittel Sonstige Bewirtschaftungskosten	900,00 € 0,00 €	900,00 € 0,00 €	74,95 € 0,00 €
427105/727105	Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	<u>_</u>	8.580,00 €	8.580,00 €	6.254,44 €
03-30-08-31 Liegenscha	ftsmanagement Unterhaltung Or. Schwitschen	200.00 €	200,00 €	0,00€
421104 / 721104 421204 / 721204	Steuern, Abgaben u. A. Or. Schwitschen	200,00 € 30,00 €	30,00 €	0,00 €
421204 / 721204	Heizung, Beleuchtung u. A. Or. Schwitschen	0,00€	0,00 €	0,00 €
	_	230,00 €	230,00 €	0,00 €
	Endsumme:	14.300,00 €	14.300,00 €	10.169,80 €
	zusätzlich für 2016			
	+ Haushaltsrest aus 2015 (Spenden)		4.842,39 €	
	Endsumme Ansatz 2016:		<u>19.142,39 €</u>	

Visselhövede

Teil-Plan 2017

Bereich 00-00 Bürgermeister

Produkt/Projekt 00-00-01 Gemeindegremien und Verwaltungssteuerung

Leistung 00-00-01-04 Ortsrat Schwitschen

Produktdefinition

Verantwortlich

Produkt Gemeindegremien/ Verwaltungssteuerung,

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten		Ergebnis Ansatz		satz	Planung Folgejahre				
		2015	2016	2017	2018	2019	2020		
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR		
	Ordentliche Erträge								
12	= Summe ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Ordentliche Aufwendungen								
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00		
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	0,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00		
21	= ordentliches Ergebnis	0,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00		
24	= außerordentliches Ergebnis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
25	= Jahresergebnis (Saldo aus Zeilen 21 und 24)	0,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00		
28	= Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
29	= Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	0,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00		

Finanzplan - Zahlungsübersicht

		Ergebnis	Ansatz		VE	Planung Folgejahre		е
Ein- und Auszahlungsarten		2015	2016	2017	2017	2018	2019	2020
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Laufe	nde Verwaltungstätigkeit							
Einza	hlungen aus laufender Verwaltungs	tätigkeit						
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ausza	hlungen aus laufender Verwaltung	stätigkeit	-	'		'	'	
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für geringwertige Vermögensgegenstände	0,00	14.300,00	14.300,00	0,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00
17		0,00	14.300,00	14.300,00	0,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	-14.300,00	-14.300,00	0,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00
Invest	titionstätigkeit							
Einza	hlungen aus Investitionstätigkeit							
24	Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ausza	hlungen aus Investitionstätigkeit							
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Fehlbetrag (Summen Zeilen 18 und 32)	0,00	-14.300,00	-14.300,00	0,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00
Ein-, /	Auszahlungen aus Finanzierungstät	tigkeit						
36	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Finanzmittelveränderung (Summe Zeilen 33 und 36)	0,00	-14.300,00	-14.300,00	0,00	-14.300,00	-14.300,00	-14.300,00

Visselhövede

Teil-Plan 2017

Bereich 00-00 Bürgermeister

Produkt/Projekt 00-00-01 Gemeindegremien und Verwaltungssteuerung

Leistung 00-00-01-04 Ortsrat Schwitschen

Finanzplan - Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

	Ergebnis	Ansatz		VE	Planung Folgejahre			Bisher	Gesamt	
Investitions- maßnahmen	2015	2016	2017	2017	2018	2019	2020			
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	
Weitere Investitionsmaßnahmen										
Saldo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
Summe der investiven Einzahlungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
Summe der investiven Auszahlungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			